Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	проект

	от

	№

	О внесении изменений                                 в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Укрепление общественного здоровья населения городского округа Кинель Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16 декабря 2020 года №3160

[bookmark: sub_1]В целях уточнения значений показателей, характеризующих ход исполнения муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения городского округа Кинель Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16 декабря 2020 года №3160
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Укрепление общественного здоровья населения городского округа Кинель Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16 декабря 2020 года №3160  (далее – Программа), следующие изменения:
1. В разделе 3 Программы  Таблицу №2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед.изм.
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель программы: профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения городского округа Кинель Самарской области.

	Задача 1: формирование у населения городского округа Кинель Самарской области навыков здорового образа жизни

	1.1.
	Количество созданных пешеходных и велосипедных маршрутов по городскому округу Кинель Самарской области
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Количество образовательных организаций городского округа Кинель Самарской области,
оснащенных спортивным инвентарем
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	1.3.
	Количество малобюджетных спортивных площадок по месту жительства, оснащенных комплектами оборудования для подготовки к выполнению нормативов ВФСК «ГТО»
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	1.4.
	Количество коллективов физкультурно-спортивной направленности по месту жительства граждан
	Ед.
	10
	12
	14
	16
	18

	Задача 2: формирование у населения городского округа Кинель Самарской области мотивации к отказу от негативных видов зависимостей, в том числе: потребления алкоголя, табачной продукции

	2.1.
	Наличие мониторинга потребления алкоголя населением городского округа Кинель Самаркой области, табакокурения и потребления иной никотинсодержащей продукции
	Да-1 /нет-0
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2.
	Количество рейдов по торговым точкам с целью ограничения торговли табачной продукцией и алкоголем несовершеннолетним
	Ед.
	10
	11
	12
	14
	16

	2.3.
	Количество лекций, бесед, классных часов опросов (анкетирования) среди детей, подростков и их родителей о пагубном влиянии вредных привычек (табакокурения, потребление алкоголя, наркотиков, неправильное питание) с привлечением врачей педиатров, психиатров, наркологов, сотрудников полиции

	Ед.
	80
	80
	80
	80
	80

	2.4.
	Количество консультаций по вопросам отказа от табакокурения в наркологическом кабинете ГБУЗ СО «Кинельская центральная больница города и района»

	Ед.
	15
	15
	15
	15
	15

	Задача 3: санитарно-гигиеническое просвещение населения городского округа Кинель Самарской области

	3.1.
	Количество изготовленной и распространенной наглядной агитации (листовок, буклетов, календарей) санитарно-просветительской направленности и здорового образа жизни
	Ед.
	500
	500
	500
	500
	500

	3.2.
	Количество публикаций в средствах массовой информации по пропаганде здорового образа жизни, преодолению вредных привычек, в том числе табакокурения, потребления алкогольной продукции и пива
	Ед.
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 4: улучшение состояния здоровья населения городского округа Кинель Самарской области

	4.1.
	Доля населения городского округа Кинель Самарской области, охваченных диспансеризацией и профилактическими осмотрами
	%
	70
	70
	75
	75
	80

	4.2.
	Наличие мониторинга физической активности граждан городского округа Кинель Самаркой области
	Да-1 /нет-0
	1
	1
	1
	1
	1

	4.3.
	Наличие анализа динамики показателей заболеваемости и смертности населения городского округа Кинель Самарской области от основных ХНИЗ (новообразования, болезни системы кровообращения, дыхания, пищеварения)
	Да-1 /нет-0
	1
	1
	1
	1
	1

	4.4.
	Количество ежегодных профилактических медицинских осмотров детей школьного возраста, в том числе на предмет выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	4.5.
	Количество массовых  профилактических мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни среди молодёжи

	Ед.
	24
	24
	24
	24
	24

	Задача 5: повышение уровня информированности населения городского округа Кинель Самарской области

	5.1.
	Количество проведенных тематических встреч с населением по проблемам, связанным с ведением здорового образа жизни, включая рациональное питание, адекватную двигательную активность, отказ от вредных привычек (потребление алкоголя и табака), развитие стрессоустойчивости, в том числе в онлайн формате
	Ед.
	15
	15
	15
	15
	15

	5.2.
	Количество проведенных выставок, лекториев, направленных на пропаганду здорового образа жизни, преодолению вредных привычек
	Ед.
	5
	6
	7
	8
	9

	5.3.
	Количество тематических конкурсов по пропаганде ЗОЖ среди детей, подростков и их родителей
	Ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 6: внедрение корпоративных программ укрепления здоровья сотрудников на рабочем месте в организациях, предприятиях и учреждениях городского округа Кинель Самарской области

	6.1.
	Количество организаций, учреждений и предприятий различных форм собственности, принявших участие в конкурсе на лучшую корпоративную программу укрепления здоровья сотрудников на рабочем месте
	Ед.
	3
	4
	5
	6
	7

».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                    (Жиганова С.Ю.)

Глава городского округа					                    В.А.Чихирев

Кузнецова 21548
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Укрепление общественного здоровья населения городского округа Кинель Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16 декабря 2020 года №3160»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Жиганова С.Ю.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Рысаева С.Р.